

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços  
Cotação de preços No: 20211008003

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROponente :

NOME: RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELI

ENDEREÇO : AV TRANSAMAZONICA, nº 866

BAIRRO : centro CIDADE : Pacajá - PA

CNPJ : 08.061.263/0001-12

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(itens) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 08 de Outubro de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	BETEL	200,000	UNIDADE	28,500	5300,00
16416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	BETEL	100,000	UNIDADE	42,650	4265,00
16436	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	SULMINAS	100,000	METRO	3,980	398,00
16442	CABO ALUMINIO QUADRIPELEX 25MM	SULMINAS	9000,000	METRO	21,850	196650,00



## Planilha1

16444	CABO ALUMINIO QUADRIplex 35MM	SULMINAS	9000,000	METRO	28,630	257670,00
16448	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	SULMINAS	500,000	METRO	7,300	3650,00
16451	CABO DE ALUMINIO DUplex 25MM	SULMINAS	100,000	METRO	26,850	2685,00
16453	CABO FLEXIVEL 1,5MM	MEGATRON	1000,000	METRO	1,990	1990,00
16454	CABO FLEXIVEL 10MM	MEGATRON	500,000	METRO	13,000	6500,00
16456	CABO FLEXIVEL 16MM	MEGATRON	500,000	METRO	19,990	9990,00
16472	CABO FLEXIVEL 35MM	MEGATRON	300,000	METRO	46,780	14034,00
16473	CABO FLEXIVEL 4MM	MEGATRON	1000,000	METRO	5,030	5030,00
16474	CABO FLEXIVEL 6MM	MEGATRON	1000,000	METRO	8,050	8050,00
16476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X1, 5MM	MEGATRON	1000,000	METRO	5,050	5050,00
16481	CABO PEPE 3X2, 5MM	MEGATRON	300,000	METRO	11,850	3555,00
16483	CABO PEPE 3X4MM	MEGATRON	1000,000	METRO	17,800	17800,00
16485	CAIXA BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	ANDALUZ	10,000	UNIDADE	223,400	2234,00
16491	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	ANDALUZ	50,000	UNIDADE	6,800	340,00
16493	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA)	ANDALUZ	10,000	UNIDADE	112,650	1126,50
16501	CANALETA 20X10 COM ADESIVO DE FIXAÇÃO	MEC TRONIC	500,000	UNIDADE	8,960	4480,00
16502	CAPACETE DE PROTEÇÃO C/ABA	PLASTCOR	3,000	UNIDADE	198,500	595,50
16505	CAPACITADOR PERMANENTE PARA BOMBA	LORENZETTI	10,000	UNIDADE	78,500	785,00
16511	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 36 DISJUNTORES	MEC TRONIC	5,000	UNIDADE	340,300	1701,50
16527	CONECTOR PARA HASTER DE ATERRAMENTO	BETEL	100,000	UNIDADE	9,980	998,00
16538	CURVA ELETRODUTO PVC 1,1/2	PLASNOG	50,000	UNIDADE	8,750	437,50
16541	CURVA ELETRODUTO PVC PVC 1,1/4	PLASNOG	50,000	UNIDADE	6,900	345,00
16543	CURVA ELETRODUTO PVC PVC 3/4	PLASNOG	50,000	UNIDADE	3,000	150,00
16545	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP. DIN	SCHAK	5,000	UNIDADE	165,870	829,35
16553	DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMP. DIN	SCHAK	100,000	UNIDADE	45,880	4588,00
16554	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP. DIN	SCHAK	100,000	UNIDADE	45,880	4588,00
16555	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP. DIN	SCHAK	50,000	UNIDADE	45,880	2284,00
16556	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP. DIN	SCHAK	20,000	UNIDADE	45,880	913,80
16557	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP. DIN	SCHAK	5,000	UNIDADE	45,880	228,40
16558	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP. DIN	SCHAK	5,000	UNIDADE	45,880	228,40
16561	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP. DIN	SCHAK	5,000	UNIDADE	212,000	1060,00
16563	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP. DIN	SCHAK	100,000	UNIDADE	65,000	6500,00
16565	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP. DIN	SCHAK	20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
16566	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP. DIN	SCHAK	20,000	UNIDADE	65,000	1300,00

## Planilha 1

16567	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP. NEMA	SCHAK	20,000	UNIDADE	85,590	1711,90
16568	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP. DIN	SCHAK	50,000	UNIDADE	13,000	650,00
16569	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP. DIM	SCHAK	50,000	UNIDADE	13,000	650,00
16570	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP. DIN	SCHAK	50,000	UNIDADE	13,000	650,00
16571	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP. DIN	SCHAK	50,000	UNIDADE	13,000	650,00
16573	DISJUNTOR UNIPOLAR 35 AMP. NEMA	SCHAK	50,000	UNIDADE	25,990	1294,00
16577	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUTE 1/2 ROLO C/ 50 MTS	KRONA	5,000	UNIDADE	145,000	725,00
16599	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS	SIBRATTEC	5,000	UNIDADE	46,500	232,50
16597	FIXA FIO 1/416 C/ PREGO DE AÇO	ISOTEC	5,000	UNIDADE	6,590	32,95
16598	FIXA FIO DUPLIO C/ PREGO AÇO PACT C/ 100 UNDS	ISOTEC	10,000	PACOTE	10,650	106,50
16599	FIXA FIO DUPLIO C/ PREGO CLEATS C/ 50 UNIDADES	ISOTEC	10,000	PACOTE	15,000	150,00
16635	HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8X2, 4M 12MM	BETEL	100,000	UNIDADE	76,500	7650,00
16639	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 2P+T C/ESPELHO	MEC TRONIC	20,000	UNIDADE	13,650	273,00
16640	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	MEC TRONIC	20,000	UNIDADE	10,850	217,00
16641	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	MEC TRONIC	20,000	UNIDADE	15,500	310,00
16642	INTERRUPTOR 3 TECLAS C/ ESPELHO	GERMIER	20,000	UNIDADE	16,500	330,00
16643	ISOLADOR DE PINO PILAR 15KV	GERMIER	10,000	UNIDADE	126,650	1266,50
16644	ISOLADOR DE PINO PILAR 34,5KV	GERMIER	10,000	UNIDADE	276,980	2769,80
16646	ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15KV	GERMIER	10,000	UNIDADE	92,000	920,00
16648	ISOLADOR OLHAL TIPO PIMENTAIO	GERMIER	50,000	UNIDADE	12,990	634,00
16659	LÂMPADA MISTA E27 250W 220V	LUKMA	100,000	UNIDADE	74,790	7479,00
16674	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LDS BIVOLT	ANBALUX	50,000	UNIDADE	28,950	8685,00
16676	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X20W	ANBALUX	50,000	UNIDADE	94,200	4710,00
16680	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X40W	ANBALUX	50,000	UNIDADE	165,000	8250,00
16682	LUVA ELETRODUTO PVC 1,1/2	PLASNOG	10,000	UNIDADE	3,100	31,00
16684	LUVA ELETRODUTO PVC 1,1/4	PLASNOG	10,000	UNIDADE	2,050	20,50
16687	LUVA ELETRODUTO PVC 1/2	PLASNOG	10,000	UNIDADE	1,100	11,00
16688	LUVA ELETRODUTO PVC 2	PLASNOG	10,000	UNIDADE	3,950	39,50
16690	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4	PLASNOG	10,000	UNIDADE	1,150	11,50
16691	OLHAL P/ PARAFUSO 5/8	BETEL	1000,000	UNIDADE	20,000	20000,00
16701	PINO ADAPTADOR 2T+T NOVO PADRÃO	MEC TRONIC	300,000	UNIDADE	6,500	1950,00
16702	PLAFON PVC SOQUETE E27	MEC TRONIC	500,000	UNIDADE	8,590	4295,00
16718	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO C/ FOTO CELULA E ESPELHO	MEC TRONIC	30,000	UNIDADE	65,000	1950,00
16719	SOQUETE DE LOUÇA E-27	MEC TRONIC	200,000	UNIDADE	4,650	930,00

Planilha 1

17575	CANELA PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	BALETRÔ	50,000	UNIDADE	175,500	8775,00
17576	BASE DA CANELA DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	BALETRÔ	50,000	UNIDADE	360,850	18042,50
17577	PARAFUSOS MÁQUINA 16X30MM	BETEL	1040,000	UNIDADE	25,500	26520,00
17649	FITA LED EXT. 3W 60LEDS 6500K 127V	AVANT	700,000	METRO	19,650	13755,00
17650	FITA LED EXT 3W 60 LEDS VERDE 127V	AVANT	300,000	METRO	19,650	5895,00
17651	FITA LED NEON FLEX 8W LEDS 220V IP65 AZUL	AVANT	100,000	METRO	28,650	2865,00
17652	FITA LED NEON FLEX 8W LEDS 220V IP 65 VERDE	AVANT	100,000	METRO	28,650	2865,00
17653	CABO DE FORÇA FITA LED NEON FLEX 127/220V	AVANT	20,000	UNIDADE	32,850	657,00
17654	CABO DE FORÇA PARA FITA LED	AVANT	60,000	METRO	31,850	1911,00
<b>Total :</b>					<b>1728994,59</b>	

Condições de pagamento : Conforme termo de referencia

Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

Um milhão Setecentos e Vinte Oito Mil e Novecentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta e Nove Reais Centavos

Data : 28/10/2021

carimbo e assinatura

**RAIMUNDO BARROSO LEAL EIRELI**  
 CNPJ: 08.061.263/0001-12  
 Av. Transamazônica, nº 886  
 Bairro: Centro  
 CEP: 68.485-000  
 Pacajá - PA



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

### Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20211008003

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROponente :

NOME: LUMINA MATERIAL ELETRICO EIRELI  
 ENDEREÇO : AV SOL POENTE 2232  
 BAIRRO : CIDADE NOVA CIDADE : Marabá - PA  
 CNPJ : 00.904.135/0001-81

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 08 de Outubro de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS  
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	tomagnole	200,000	UNIDADE	27,500	5460,00
16416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	tomagnole	100,000	UNIDADE	43,890	4389,00
16436	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	boreal	100,000	METRO	4,150	415,00
16442	CABO ALUMINIO QUADRIplex 25MM	boreal	9000,000	METRO	22,500	202500,00
16444	CABO ALUMINIO QUADRIplex 35MM	boreal	9000,000	METRO	29,680	267120,00
16446	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	boreal	500,000	METRO	7,850	3925,00
16451	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 25MM	boreal	100,000	METRO	27,650	2765,00
16453	CABO FLEXIVEL 1,5MM	coofite	1000,000	METRO	2,300	2300,00
16454	CABO FLEXIVEL 10MM	coofite	500,000	METRO	13,600	6750,00

LUMINA MATERIAL ELETRICO EIRELI-PP  
 CNPJ: 00.904.135/0001-81



16456	CABO FLEXIVEL 16MM	coofio	500,000	METRO	20,150	10075,00
16472	CABO FLEXIVEL 35MM	coofio	300,000	METRO	47,690	14307,00
16473	CABO FLEXIVEL 4MM	coofio	1000,000	METRO	5,890	5890,00
16474	CABO FLEXIVEL 6MM	coofio	1000,000	METRO	8,800	8800,00
16476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X1, 5MM	coofio	1000,000	METRO	5,870	5870,00
16481	CABO PEPE 3X2, 5MM	coofio	300,000	METRO	12,180	3654,00
16483	CABO PEPE 3X4MM	coofio	1000,000	METRO	18,280	18360,00
16485	CAIXA BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	tarf	10,000	UNIDADE	228,180	2281,80
16491	CAIXA DE INSPEÇÃO PLATERAMENTO	ipcl	50,000	UNIDADE	7,150	357,50
16493	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA)	tarf	10,000	UNIDADE	115,250	1152,50
16501	CANALETAS 20X10 COM ADESIVO DE FIXAÇÃO	fame	500,000	UNIDADE	9,180	4590,00
16502	CAPACETE DE PROTEÇÃO C/ABA	plastico	3,000	UNIDADE	193,500	580,50
16505	CAPACITADOR PERMANENTE PARA BOMBA	lorenzetti	10,000	UNIDADE	83,580	835,80
16511	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 36 DISJUNTORES	stack	5,000	UNIDADE	346,840	1734,20
16527	CONECTOR PARA HASTER DE ATERRAMENTO	bebel	100,000	UNIDADE	10,150	1015,00
16538	CURVA ELETRODUTO PVC 1,1/2	ipcl	50,000	UNIDADE	9,870	493,50
16541	CURVA ELETRODUTO PVC PVC 1,1/4	ipcl	50,000	UNIDADE	9,050	452,50
16543	CURVA ELETRODUTO PVC PVC 3/4	ipcl	50,000	UNIDADE	3,150	157,50
16545	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP DIN	tramontina	5,000	UNIDADE	198,500	992,50
16553	DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMP DIN	tramontina	100,000	UNIDADE	47,650	4765,00
16554	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP DIN	tramontina	100,000	UNIDADE	47,650	4765,00
16555	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP DIN	tramontina	50,000	UNIDADE	47,650	2382,50
16556	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP DIN	tramontina	20,000	UNIDADE	47,650	953,00
16557	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP DIN	tramontina	5,000	UNIDADE	47,650	238,25
16558	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP DIN	tramontina	5,000	UNIDADE	47,650	238,25
16561	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP DIN	tramontina	5,000	UNIDADE	215,690	1078,45
16563	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP DIN	tramontina	100,000	UNIDADE	68,000	6800,00
16565	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP DIN	tramontina	20,000	UNIDADE	68,000	1360,00
16566	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP DIN	tramontina	20,000	UNIDADE	68,000	1360,00
16567	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP NEMA	tramontina	20,000	UNIDADE	68,000	1360,00
16568	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP DIN	tramontina	50,000	UNIDADE	14,500	725,00
16569	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP DIN	tramontina	50,000	UNIDADE	14,500	725,00
16570	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP DIN	tramontina	50,000	UNIDADE	14,500	725,00
16571	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP DIN	tramontina	50,000	UNIDADE	14,500	725,00
16573	DISJUNTOR UNIPOLAR 35 AMP NEMA	tramontina	50,000	UNIDADE	32,500	1625,00
16577	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUTE 1/2 ROLO C/ 50 MTS	Krona	5,000	UNIDADE	148,650	743,25
16586	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS	3m	5,000	UNIDADE	47,680	238,40
16587	FIXA FIO 14/16 C/PREGO DE AÇO	ipcl	5,000	UNIDADE	7,690	38,45
16588	FIXA FIO DUPLO C/PREGO AÇO PACT C/ 100 UNDS	ipcl	10,000	PACOTE	13,550	135,50

16589	FIXA FIO DUPLO C/ PREGO CLEATS C/ 50 UNIDADES	ipcl	10,000	PACOTE	18,850	168,50
16635	HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8X2, 4M 12MM	betel	100,000	UNIDADE	73,500	7350,00
16639	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 2P+T C/ESPELHO	margirus	20,000	UNIDADE	24,630	492,60
16640	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	margirus	20,000	UNIDADE	18,700	374,00
16641	INTERRUPTOR 3 TECLAS C/ ESPELHO	margirus	20,000	UNIDADE	32,500	650,00
16642	INTERRUPTOR 3 TECLAS C/ ESPELHO	margirus	20,000	UNIDADE	26,500	530,00
16643	ISOLADOR DE PINO PILAR 15KV	santiana	10,000	UNIDADE	132,650	1326,50
16644	ISOLADOR DE PINO PILAR 34,5KV	santiana	10,000	UNIDADE	286,980	2869,80
16646	ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15KV	santiana	10,000	UNIDADE	93,870	938,70
16648	ISOLADOR OLHAL TIPO PIMENTAO	betel	50,000	UNIDADE	13,690	684,50
16669	LÂMPADA MISTA E27 250W 220V	avanti	100,000	UNIDADE	75,589	7568,00
16674	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LIDS BIVOLT	avanti	300,000	UNIDADE	32,500	9750,00
16678	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X20W	ecp	50,000	UNIDADE	95,680	4784,00
16680	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X40W	ecp	50,000	UNIDADE	175,680	8784,00
16682	LUVA ELETRODUTO PVC 1,1/2	ipcl	10,000	UNIDADE	3,870	38,70
16684	LUVA ELETRODUTO PVC 1,1/4	ipcl	10,000	UNIDADE	2,980	29,80
16687	LUVA ELETRODUTO PVC 1/2	ipcl	10,000	UNIDADE	1,850	18,50
16688	LUVA ELETRODUTO PVC 2	ipcl	10,000	UNIDADE	4,980	49,80
16690	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4	ipcl	10,000	UNIDADE	1,980	19,80
16691	OLHAL P/ PARAFUSO 5/8	betel	1000,000	UNIDADE	23,500	23500,00
16701	PINO ADAPTADOR 21+T NOVO PADRAO	ipcl	300,000	UNIDADE	7,580	2274,00
16702	PLAFON PVC SOQUETE E27	blumenau	500,000	UNIDADE	9,590	4840,00
16718	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO C/ FOTO CELULA E ESPELHO	blumenau	30,000	UNIDADE	75,680	2270,40
16719	SOQUETE DE LOUÇA E-27	interli	100,000	UNIDADE	3,980	796,00
16723	TERMINAL GARFO PARA CABO 1,0 MM1	margirus	10,000	UNIDADE	4,650	465,00
16725	TOMADA 2P+T SISTEMA X DUPLO	margirus	10,000	UNIDADE	15,680	156,80
16726	TOMADA 2P+T SISTEMA X SIMPLES	margirus	10,000	UNIDADE	14,690	146,90
16422	BOMBA CENTRIFUGA POTÊNCIA 15CV TRIFÁSICA	lukma	10,000	UNIDADE	6985,000	69850,00
16434	BOTA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO Nº 37 A 44	bracol	10,000	PAR	188,985	1889,80
17565	LUMINÁRIA PÚBLICA BIVOLT URBANA 100W CINZA	empilux	520,000	UNIDADE	1198,000	622960,00
17566	1,50M	Kf	520,000	UNIDADE	188,000	97760,00
17568	ROLIANA PESADA P/ POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	betel	520,000	UNIDADE	11,500	5980,00
17569	PARAFUSOS P80 30CM P/ CLUMINÁRIA DE POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	betel	1040,000	UNIDADE	26,850	27924,00
17572	TRANSFORMADOR A ÓLEO TRIFÁSICO 112,5KVA	tratel	2,000	UNIDADE	36000,000	72000,00

Especificação : Equipamento: Transformador Trifásico (à Óleo), novo, Potência: 112,5KVA, Opção de classe de Tensão Primária: 15KV, 25KV e 36,2KV, Classe de Tensão Secundária: 0,6/1,2KV, Opções de Tensão do Primário: 15KV; 13800/13200/12600/25KV; 24200/23100/22000/36,2KV; 34500/33000/31500/Transformador com Tap's além destes, Opções de Tensão do Secundário: 220/127V, 380/220V e 440/254V, Frequência: 60 Hz, Ligação do Primário: Delta, Ligação do Secundário: Estrela com Neutro acessível, Método de resfriamento: ONAN, Gancho de suspensão: Sim, Suporte de poste: sim, Suporte de para raio: sim, Comutador de Tap's: Rotativo, Grau de Proteção: IP54, Regime de serviço: Contínuo 100%, Instalação: Ao Tempo, Pintura: Cor munsel fabricado em alumínio, revestidas por material isolante, imerso em óleo isolante mineral, e confeccionadas em ambiente controlado e apropriado, Núcleo magnético composto de lâminas de aço silício.

17573 TRANSFORMADOR A ÓLEO TRIFÁSICO 75KVA

Especificação : DESCRIÇÃO TÉCNICA DO EQUIPAMENTO: ? Equipamento: Transformador Trifásico (À Óleo) Novo, Potência: 75KVA, Opções de classe de Tensão Primária: 15KV, 25KV e 36,2KV, Classe de Tensão Secundária: 0,6/1,2KV, Opções de Tensão do Primário: 15KV; 13800/13200/12600/25KV; 24200/23100/22000/36,2KV; 34500/33000/31500/Transformador com Tap's além destes, Informar na solicitação do orçamento), Opções de Tensão do Secundário: 220/127V, 380/220V e 440/254V, Frequência: 60 Hz, Ligação do Primário: Delta, Ligação do Secundário: Estrela com Neutro acessível, Método de resfriamento: ONAN, Gancho de suspensão: Suporte de poste: Opcional, Suporte de para raio: Opcional, Comutador de Tap's: Rotativo, Grau de Proteção: IP54, Regime de serviço: Contínuo 100%, Instalação: Ao Tempo, Pintura: Cor munsel N6 5, Documentos: NF, relatório, esquema de ligação, termo de garantia e cópia da placa, 3 anos imerso em óleo isolante mineral, e confeccionadas em ambiente controlado e apropriado, Núcleo magnético composto de lâminas de aço silício.

17574	PARA RAIO PARA TRANSFORMADORES DE 112 E 75 KVA	lrael	4,000	UNIDADE	30150,000	120600,00
17575	CANELA PARA POSTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	baestlo	6,000	UNIDADE	228,000	1368,00
17576	BASE DA CANELA DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	baestlo	50,000	UNIDADE	185,000	9250,00
17577	PARAFUSOS MÁQUINA 16X300MM	baestlo	50,000	UNIDADE	376,000	18800,00
17649	FITA LED EXT. 3W 60LEDS 6500K 127V	bael	1040,000	UNIDADE	26,500	27560,00
17660	FITA LED EXT 3W 80 LEDS VERDE 127V	avant	700,000	METRO	23,500	16450,00
17651	FITA LED NEON FLEX 8W LEDS 220V IP65 AZUL	avant	300,000	METRO	28,000	7050,00
17652	FITA LED NEON FLEX 8W LEDS 220V IP 65 VERDE	avant	100,000	METRO	28,000	2800,00
17653	CABO DE FORÇA FITA LED NEON FLEX 127/220V	avant	20,000	UNIDADE	31,500	630,00
17654	CABO DE FORÇA PARA FITA LED	avant	60,000	METRO	30,000	1800,00
Total :						1797155,45

Condições de pagamento : Conforme termo de referencia  
 Prazo de entrega : 30 DIAS  
 Validade da proposta : 90 dias  
 Valor por extenso : Um milhão setecentos e noventa e sete mil e cento cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos

Data : 28/10/2021

ILUMINA MATERIAL ELÉTRICO EIRELI-EP  
 CNPJ: 00.904.135/0001-81

00.904.135/0001-81  
 ILUMINA MATERIAL ELÉTRICO  
 EIRELI - EP  
 Av. Sed. Pimenta, nº 2232  
 Cidade Nova  
 CEP 68.501-679 - Marabá - PA





Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA  
**Solicitação de cotação de preços**  
 Cotação de preços No: 20211008003

Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia

RESPONSÁVEL :

NOME: SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: M. J. F. L. CARVALHO COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI

ENDEREÇO : FL 21, QD 10, LT 09

BAIRRO : NOVA MARABÁ CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 34.908.801/0001-71

CGF : 15661743-9

O município de São Domingos do Araguaia, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Domingos do Araguaia.

São Domingos do Araguaia, 08 de Outubro de 2021

SIMONE PINHEIRO DOS SANTOS  
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	CANAL	200,000	UNIDADE	17,800	3560,00
16416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	CANAL	100,000	UNIDADE	32,500	3250,00
16436	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	NEOALUMINIO	100,000	METRO	3,680	368,00
16442	CABO ALUMINIO QUADRIplex 25MM	NEOALUMINIO	9000,000	METRO	19,200	172800,00
16444	CABO ALUMINIO QUADRIplex 35MM	NEOALUMINIO	9000,000	METRO	26,620	239580,00



## Planilha1

16446	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	NEOALUMINIO	500.000	METRO	6,240	3120,00
16451	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 25MM	NEOALUMINIO	100.000	METRO	14,500	1450,00
16453	CABO FLEXIVEL 1,5MM	LAMESA	1000.000	METRO	1,800	1800,00
16454	CABO FLEXIVEL 10MM	LAMESA	500.000	METRO	12,040	6020,00
16456	CABO FLEXIVEL 16MM	LAMESA	500.000	METRO	18,480	9240,00
16472	CABO FLEXIVEL 35MM	LAMESA	300.000	METRO	41,050	12318,00
16473	CABO FLEXIVEL 4MM	LAMESA	1000.000	METRO	4,700	4700,00
16474	CABO FLEXIVEL 6MM	LAMESA	1000.000	METRO	7,280	7280,00
16476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X1,5MM	LAMESA	1000.000	METRO	4,640	4640,00
16481	CABO PEPE 3X2,5MM	LAMESA	300.000	METRO	11,100	3330,00
16483	CABO PEPE 3X4MM	LAMESA	1000.000	METRO	16,920	16920,00
16485	CAIXA BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	ANDALUZ	10.000	UNIDADE	179,200	1792,00
16491	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	ISOLTEX	50.000	UNIDADE	5,390	269,50
16493	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA)	TAF	10.000	UNIDADE	89,600	896,00
16501	CANALETA 20X10 COM ADESIVO DE FIXAÇÃO	ENERBRAS	500.000	UNIDADE	7,760	3880,00
16502	CAPACITE DE PROTEÇÃO C/ ABA	MAS	3.000	UNIDADE	180,000	540,00
16505	CAPACITADOR PERMANENTE PARA BOMBA	EPICOS	10.000	UNIDADE	78,500	785,00
16511	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 36 DISJUNTORES	ENERBRAS	5.000	UNIDADE	212,000	1060,00
16527	CONECTOR PARA HASTER DE ATERRAMENTO	OLIVO	100.000	UNIDADE	9,000	900,00
16538	CURVA ELETRODUTO PVC 1,1/2	ELECON	50.000	UNIDADE	7,640	382,00
16541	CURVA ELETRODUTO PVC PVC 1,1/4	ELECON	50.000	UNIDADE	5,890	294,50
16543	CURVA ELETRODUTO PVC PVC 3/4	ELECON	50.000	UNIDADE	1,920	96,00
16545	DISJUNTOR BIPOLAR 100 AMP DIN	LUKMA	5.000	UNIDADE	147,030	735,15
16553	DISJUNTOR BIPOLAR 16 AMP DIN	LUKMA	100.000	UNIDADE	40,740	4074,00
16554	DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP DIN	LUKMA	100.000	UNIDADE	40,740	4074,00
16555	DISJUNTOR BIPOLAR 25 AMP DIN	LUKMA	50.000	UNIDADE	40,740	2037,00
16556	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP DIN	LUKMA	20.000	UNIDADE	40,740	814,80
16557	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP DIN	LUKMA	5.000	UNIDADE	40,740	203,70
16558	DISJUNTOR BIPOLAR 50 AMP DIN	LUKMA	5.000	UNIDADE	40,740	203,70
16561	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMP DIN	LUKMA	5.000	UNIDADE	180,310	901,55
16563	DISJUNTOR TRIPOLAR 25 AMP DIN	LUKMA	100.000	UNIDADE	62,130	6213,00
16565	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AMP DIN	LUKMA	20.000	UNIDADE	62,130	1242,60
16566	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMP DIN	LUKMA	20.000	UNIDADE	62,130	1242,60
16567	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP NEMA	LUKMA	20.000	UNIDADE	77,240	1544,80
16568	DISJUNTOR UNIPOLAR 10 AMP DIN	LUKMA	50.000	UNIDADE	10,900	545,00



## Planilha1

16569	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 AMP DIM	LUKMA	50.000 UNIDADE	10.900	545,00
16570	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 AMP DIN	LUKMA	50.000 UNIDADE	10.900	545,00
16571	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 AMP DIN	LUKMA	50.000 UNIDADE	10.900	545,00
16573	DISJUNTOR UNIPOLAR 35 AMP NEMA	LUKMA	50.000 UNIDADE	18.800	940,00
16577	ELETRODUTO CORRUGADO CONDUTE 1/2 ROLO C/ 50 MTS	FORTLEVE	5.000 UNIDADE	122.500	612,50
16586	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10 MTS	3 M	5.000 UNIDADE	34.060	170,30
16587	FIXA FIO 14/16 C/ PREGO DE AÇO	ISOLTEX	5.000 UNIDADE	5.540	27,70
16588	FIXA FIO DUPLO C/ PREGO AÇO PACT C/ 100 UNDS	ISOLTEX	10.000 PACOTE	25.000	250,00
16589	FIXA FIO DUPLO C/ PREGO CLEATS C/ 50 UNIDADES	ISOLTEX	10.000 PACOTE	29.000	290,00
16635	HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8X2, 4M 12MM	OLIVO	100.000 UNIDADE	65.200	6520,00
16639	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 2P+T C/ ESPELHO	PLUZIE	20.000 UNIDADE	12.000	240,00
16640	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	PLUZIE	20.000 UNIDADE	9.750	195,00
16641	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	PLUZIE	20.000 UNIDADE	14.290	285,80
16642	INTERRUPTOR 3 TECLAS C/ ESPELHO	PLUZIE	20.000 UNIDADE	14.000	280,00
16643	ISOLADOR DE PINO PILAR 15KV	SANTANA	10.000 UNIDADE	113.500	1135,00
16644	ISOLADOR DE PINO PILAR 34,5KV	SANTANA	10.000 UNIDADE	254.740	2547,40
16646	ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15KV	SANTANA	10.000 UNIDADE	69.470	694,70
16548	ISOLADOR OLHAL TIPO PIMENTAO	SANTANA	50.000 UNIDADE	11.180	559,00
16669	LÂMPADA MISTA E27 250W 220V	EMPALUX	100.000 UNIDADE	43.000	4300,00
16674	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LDS BIVOLT	EMPALUX	300.000 UNIDADE	25.870	7761,00
16678	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X20W	G-LIGHT	50.000 UNIDADE	84.210	4210,50
16680	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X40W	G-LIGHT	50.000 UNIDADE	140.000	7000,00
16682	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2	ELECON	10.000 UNIDADE	2.080	20,80
16684	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/4	ELECON	10.000 UNIDADE	1.350	13,50
16687	LUVA ELETRODUTO PVC 1/2	ELECON	10.000 UNIDADE	0.700	7,00
16688	LUVA ELETRODUTO PVC 2	ELECON	10.000 UNIDADE	2.950	29,50
16690	LUVA ELETRODUTO PVC 3/4	ELECON	10.000 UNIDADE	1.000	10,00
16691	OLHAL P/ PARA FUSO 5/8	ROMANOLE	1000.000 UNIDADE	18.000	18000,00
16701	PINO ADAPTADOR 2T+T NOVO PADRÃO	DAVENA	300.000 UNIDADE	5.000	1500,00
16702	PLAFON PVC SOQUETE E27	ENERLUX	500.000 UNIDADE	4.860	2430,00
16718	SENSOR DE PRESENÇA ELETRÔNICO C/ FOTO CELULA E ESPELHO	MARGIRUS	30.000 UNIDADE	52.000	1560,00
16719	SOQUETE DE LOUÇA E-27	G20	200.000 UNIDADE	3.000	600,00
16723	TERMINAL GARFO PARA CABO 1,0MM	G20	100.000 UNIDADE	3.500	350,00
16725	TOMADA 2P+T SISTEMA X DUPLO	PLUZIE	10.000 UNIDADE	13.940	139,40
16726	TOMADA 2P+T SISTEMA X SIMPLES	PLUZIE	10.000 UNIDADE	7.680	76,80

17663 CABO DE FORÇA FITA LED NEON FLEX 127/220V  
17664 CABO DE FORÇA PARA FITA LED

### Planilha

TASCHIBRA	20.000 UNIDADE	20,380	407,60
TASCHIBRA	60.000 METRO	23,000	1380,00

Total : 1366209,40

Condições de pagamento : Conforme termo de referencia


Prazo de entrega :

Validade da proposta :

Valor por extenso :

90 dias.  
Um milhão trezentos e sessenta e seis mil e duzentos nove reais e quarenta centavos

Data : 28/10/2021

  
carimbo e assinatura

